Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025102100071

71

Nº 201, terça-feira, 21 de outubro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2025 - UASG 158198

Nº Processo: 23096.052614/2025-17. Pregão Nº 21/2023. Contratante: CENTRO DE CIENCIAS
JURIDICAS E SOCIAIS/UFCG. Contratado: 59.275.792/0001-50 - GENERAL MOTORS DO BRASIL
LTDA. Objeto: Aquisição de veículo camioneta/suv de grande porte, zero km, tração 4x4,
transmissão automática, potência mínima 150 cv, capacidade mínima 5 ocupantes, equipado
conforme termo de referência da arp nº 085/2023/prf, destinados atender às atividades do
ccjs/ufcg, campus de sousa..Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 17/10/2025 a
17/10/2026. Valor Total: R$ 301.436,67. Data de Assinatura: 17/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 20/10/2025).

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 158199

Número do Contrato: 2/2025.
Nº Processo: 23096.095500/2023-08.
Pregão. Nº 90004/2024.
Contratante: CENTRO DE SAUDE E TECNOLOGIA RURAL DA UFCG.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: Acréscimo nos quantitativos de 25%.
Vigência: 20/10/2025 a 05/06/2026.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 21.607,66.
Data de Assinatura: 20/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 20/10/2025).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 33, DE 20 DE OUTUBRO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, no uso de suas atribuições legais, conferidas por meio da Portaria Nº 68, de 14/02/2019,
publicada no Diário Oficial da União (DOU) em 15/02/2019, resolve homologar o Resultado Final do Concurso Público para Professor do Magistério Superior, denominação Assistente, classe
A, regido pelo Edital nº 23/2025, conforme discriminado abaixo:

. .Unidade
Acadêmica

.Setor de
Estudo

.Titulação/Regime .Vagas .Tipo de Vaga .Classificação .CPF

. .Centro de
Ciências e Tecnologia

.Física .Doutorado/40h DE .01 .Ampla
Concorrência

.1º Tiago Teixeira Saraiva
2º José Ferreira da Silva Neto

.***.886.993-**
***.757.203-**

LEANDRO TARGINO PINHEIRO

EDITAL Nº 34, DE 20 DE OUTUBRO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, no uso de suas atribuições legais, conferidas por meio da Portaria Nº 68, de 14/02/2019,
publicada no

Diário Oficial da União (DOU) em 15/02/2019, resolve homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto regido pelo Edital nº 29/2025,
conforme discriminado abaixo:

. .Ed i t a l .Setor de Estudo - Unidade
Acadêmica

.Titulação/Regime .Vagas .Tipo de Vaga .Classificação .CPF

. .29/2025 .Economia e Finanças (1ª Reabertura)
- CCSA

.Mestrado/40h .1 .Ampla Concorrência .1º Weider Loureto Alves
2º Arthur Pereira de Sales
3º Fabyano Nogueira de Brito

.***.092.773-**
***.263.423-**
***.888.213-**

LEANDRO TARGINO PINHEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2025 - UASG 153045

Nº Processo: 23067.057041/2024-84.
Dispensa Nº 256/2025. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ.
Contratado: 31.302.808/0001-57 - FUNDAÇÃO DE APOIO A CULTURA, A PESQUISA E AO
DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO - FUNDAÇÃO CETREDE.
Objeto: A prestação de suporte administrativo e financeiro da fundação de apoio nos
termos do art. 1º da Lei nº 8.958/1994 c.c. parágrafo único do art. 1º do Decreto nº
7.423/2010 e, subsidiariamente, do art. 75, XV, da Lei nº 14.133/2021, na execução do
projeto institucional denominado: Desenvolvimento de ferramentas tecnológicas para
gestão de segurança de barragens.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 17/10/2025 a
17/09/2028. Valor Total: R$ 2.111.659,05. Data de Assinatura: 17/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 20/10/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2025 - UASG 153045

Nº Processo: 23067.034599/2025-72.
Dispensa Nº 250/2025. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ.
Contratado: 37.869.010/0001-78 - FUNDAÇÃO DE APOIO A CIÊNCIA, CULTURA, ESTUDOS E
PESQUISAS (FACEP). Objeto: A prestação de suporte administrativo e financeiro da
fundação de apoio nos termos do art. 1º da Lei nº 8.958/1994 c.c. parágrafo único do art.
1º do Decreto nº 7.423/2010 e, subsidiariamente, do art. 75, XV, da Lei nº 14.133/2021, na
execução do projeto institucional denominado: Curso de Mestrado Profissional em
Administração e Controladoria.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 16/10/2025 a
16/04/2028. Valor Total: R$ 1.350.000,00. Data de Assinatura: 16/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 20/10/2025).

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
CONCORRÊNCIA Nº 90006/2025

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
033850/2024-09. , publicada no D.O.U de 18/08/2025 . Objeto: O objeto da presente licitação
é a Contratação de obra de Construção do Bloco de Odontologia no Campus de Crat e ú s / U FC,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Novo
Edital: 21/10/2025 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Paulino Nogueira,
315 Bloco Ii Térreo Benfica - FORTALEZA - CE. Entrega das Propostas: 21/10/2025 às 08h00. -
.

JOAO GUILHERME NOGUEIRA MATIAS
Pró-reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 20/10/2025) 153045-15224-2025NE800001

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00005/2025 publicado no D.O de 2025-10-21,

Seção 3. Onde se lê: Vigência: 06/10/2025 a 02/12/2025. . Leia-se: Vigência:

03/12/2025 a 29/11/2026.

(COMPRASNET 4.0 - 20/10/2025).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2025

Processo nº 23067.051852/2025-52
Processo: 23067.051852/2025-52 - Contrato Prestação de Serviços - Objeto: exercer função
de Professor(a) Substituto(a) - Departamento de Geografia / CC - Partes: Universidade
Federal do Ceará e Gleilson Angelo da Silva - Vigência: 15.10.2025 a 30.01.2026 - Valor
Mensal: R$ 8.058,29 (oito mil e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos), valor
correspondente à remuneração (Vencimento Básico + RT) estabelecida para o cargo de
professor do magistério superior, Classe A, Nível I, com Doutorado - Carga Horária: 40
semanais - Signatários: Marilene Feitosa Soares (contratante) e Gleilson Angelo da Silva
(contratado(a)).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2025 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.018712/2025-62.
Dispensa Nº 243/2025. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 52.071.048/0001-94 - FLYER SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA. Objeto:
Contratação emergencial de empresa para prestação de serviços contínuos de
videomonitoramento eletrônico, com fornecimento de mão de obra de vigilância
desarmada com dedicação exclusiva, locação de equipamentos de segurança e prestação
dos serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva das soluções integradas que
compõem o sistema de circuito fechado de TV IP (CFTV IP), controle de acesso veicular,
central de videomonitoramento e sistema de alarme IP nos campi da UFES localizados em
Goiabeiras, Maruípe, Alegre e São Mateus.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: VIII. Vigência: 16/10/2025 a
16/04/2026. Valor Total: R$ 2.960.780,76. Data de Assinatura: 16/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 20/10/2025).